3

СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20 мая 2016 года                        г.Благодарный                                             №225

Об оказании социальной помощи отдельным категориям граждан, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Оказать социальную помощь отдельным категориям граждан, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей 14 мая 2016 года на территории города Благодарный, поселка Видный, хутора Большевик Благодарненского района Ставропольского края.

2. Утвердить Порядок оказания социальной помощи отдельным категориям граждан Благодарненского муниципального района Ставропольского края, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Благодарненского муниципального района Ставропольского края

С.Т.Бычков
	Председатель совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края

И.А.Ерохин

УТВЕРЖДЕН
 решением совета Благодарненского
муниципального района
Ставропольского края

[bookmark: P36]ПОРЯДОК
оказания социальной помощи отдельным категориям граждан Благодарненского муниципального района Ставропольского края, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации

1. Настоящий Порядок оказания социальной помощи отдельным категориям граждан Благодарненского муниципального района Ставропольского края, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации (далее – Порядок) определяет механизм предоставления и финансирования мер социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей 14 мая 2016 года на территории города Благодарный, поселка Видный, хутора Большевик Благодарненского района Ставропольского края (далее по тексту - чрезвычайная ситуация, единовременная денежная выплата гражданам).
2. Размер единовременной денежной выплаты гражданам в соответствии с настоящим Порядком составляет 10 000 (десять тысяч) рублей.
3. Единовременная денежная выплата производится социально незащищенным категориям граждан, являющимся собственниками жилых помещений, вошедших в перечни жилых помещений, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, произошедшей 14 мая 2016 года в городе Благодарный, поселке Видный, хуторе Большевик Благодарненского района Ставропольского края, утвержденные главами города Благодарного, Ставропольского сельсовета, муниципального образования хутора Большевик Благодарненского района Ставропольского края.
4. В случае, если у жилого помещения имеется несколько собственников, то социальная помощь оказывается пропорционально доле собственности на каждого собственника жилья, пострадавшего в чрезвычайной ситуации. При наличии в собственности нескольких жилых помещений единовременная выплата производится на одно жилое помещение, пострадавшее в чрезвычайной ситуации, в котором гражданин зарегистрирован.
5. Право на предоставление мер социальной поддержки, предусмотренной настоящим Порядком осуществляется в заявительном порядке следующим социально незащищенным категориям граждан:
- малообеспеченные граждане среднедушевой доход которых ниже прожиточного минимума, установленного в Ставропольском крае (действующий на дату обращения);
- инвалиды 1 и 2 групп;
- участники Великой Отечественной войны и приравненные к ним категории граждан.
6. Право обращения за единовременной денежной выплатой реализуется гражданами в течение одного месяца со дня вступления в силу настоящего Порядка.
7. Единовременная денежная выплата гражданам предоставляется на основании муниципального правового акта администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края в порядке, установленном администрацией Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

                       __________________________________________